
N° Folio Nombre Productor Lista Puntaje Bonificación
2020

RESOLUCIÓN EXENTA Nº:653/2020

APRUEBA AMPLIACIÓN NÓMINA DE
SELECCIÓN DEFINITIVA DEL CONCURSO
PÚBLICO OPERACIÓN TEMPRANA N° 01
DEL SISTEMA DE INCENTIVOS PARA LA
SUSTENTABILIDAD AGROAMBIENTAL DE
LOS SUELOS AGROPECUARIOS
TEMPORADA 2020, DE LA REGIÓN DE
TARAPACÁ

Iquique, 01/ 07/ 2020

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755; modificada por la Ley N° 19.283; lo establecido en la Ley N° 20.412
de 2010, que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios; D.S N° 51 de 2011 del Ministerio de Agricultura, que fija el Reglamento de Ejecución
de la Ley N° 20.412 de 2010, lo dispuesto en la Ley Nº 21.192, de presupuesto del Sector Público para
el año 2020, que estableció la partida presupuestaria institucional con el objeto ejecutar el Programa
Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios para la
temporada 2020 de la Región de Tarapacá y Resolución Exenta R.A. N° 240/506/2019 de la Dirección
Nacional del Servicio Agrícola y Ganadero.

CONSIDERANDO:

1. Que en el marco de gestión y operación del Programa SIRSD-S Temporada 2020, se procede a la
suplementación de recursos al presupuesto de transferencia a terceros SIRSD-S para la Región de
Tarapacá, para aquellas personas seleccionadas sin presupuesto en lista de espera, según
Resolución Exenta N° 494 del 23 de abril de 2020.

RESUELVO:

1. Apruébese la nómina de ampliación de selección de los planes de manejo del concurso Operación
Temprana N° 01 temporada 2020 del Programa Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad
Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la Región de Tarapacá.

 



1 110050004 PAZ RAMIREZ JOSE MANUEL 1 804 883.400

2 110050014 FIGUEROA ALFARO PATRICIA 1 719 763.000

3 110050000 MENDEZ BESOAIN OSVALDO 1 625 773.000

4 110050001 ALVAREZ AYAVIRE MARIA 1 603 3.843.151

5 110050003 CUELLAR CARRASCO CARLOS 1 362 704.699

6 110050019 MAMANI MAMANI ELVER IVAN 1 337 2.375.150

7 110170002 MOSCOSO CHALLAPA DELIA 1 264 1.387.896

8 110050016 MAMANI MAMANI SILVERIA 1 104 2.798.641

9 111180001 MAMANI CASTRO MONICA 1 29 7.947.680

10 111080003 MOSCOSO MAMANI AGUSTINA 2 523 532.250

11 110170012 RAMOS GARCIA FRANCISCA 2 441 1.633.534

12 111190002 DURAN GAETE JORGE 2 430 579.343

13 110170001 SOC. ACHACHILA MAQA 2 427 1.147.534

14 110170013 GARCIA CONDARCO MARCELO 2 415 904.534

15 110050022 FLORES SOLIZ HUGO GAVINO 2 371 1.302.007

16 110170006 CHOQUE MAMANI JHONNY LUIS 2 290 1.029.773

17 110170014 PIZARRO PASTEN JEZMINA 2 287 557.057

18 110420000 GARRIDO ORTIZ ADA CAROLINA 2 285 410.760

19 110050005 MAMANI TICUNA FELINO 2 269 2.938.503

20 110170011 GARCIA CONDARCO ROSMERY 2 251 493.649



21 110170005 TABILO ROJAS ERCIRA 2 251 516.876

22 110170009 CHALLAPA CHOQUE LEONEL 2 227 660.509

23 111090001 MAMANI MAMANI MILER 2 173 7.127.549

24 110320000 MAMANI MAMANI NEMUEL 2 157 2.321.447

25 110170008 GARCIA MAMANI SUSSANA 2 129 1.814.427

26 111330007 MARCELO FLORES FELIX LEON 2 129 4.813.047

27 110170007 MOSCOSO MARIN HERBERTO 2 95 426.991

28 110050017 MAMANI MAMANI MAURICIO 2 69 3.570.880

29 111180003 MAMANI MAGNUS HOOVER 2 58 3.603.775

30 110250000 MAMANI MAMANI HILARIO 2 44 426.038

31 111180000 MAMANI LARAMA IVAN 2 37 2.455.303

32 111180002 MAMANI CHALLAPA PATRICIO 2 36 6.043.077

33 111180004 MAMANI CHOQUE EPIFANIO 2 35 7.284.847

34 110050007 CHOQUE  FRANCISCA 3 574 1.021.346

35 111080000 FLORES ESTEBAN PEDRO
PABLO 3 537 599.560

36 110050002 SA SOARES VANUZA DE JESUS 3 532 6.670.983

37 111080001 FLORES ESTEBAN PEDRO
PABLO 3 527 541.240

38 111080002 MOSCOSO MAMANI AGUSTINA 3 505 450.368

39 111330006 MAMANI MAMANI RICHARD 3 435 7.947.680

40 111330001 PALAPE OXA CLIDER VICENTE 3 434 482.143



40 111330001 PALAPE OXA CLIDER VICENTE 3 434 482.143

41 111190001 TORRES SANTIBAÑEZ JUAN 3 433 443.263

42 111190000 MERINO PINOCHET CARLOS 3 430 559.903

43 111330005 CALLE MAMANI DELIA 3 428 968.143

44 111330000 PALAPE OXA CLIDER VICENTE 3 425 1.677.703

45 111330003 LUTINO GARCIA TEOFILA 3 424 3.232.903

46 110170000 TICUNA VERA TEOFILO TORIBIO 3 416 929.565

47 111330004 IGLESIAS BASTIAS GERALDINA 3 389 4.690.903

48 110170016 PIZARRO PASTEN JEZMINA 3 251 487.073

49 110420001 GARRIDO ORTIZ ADA CAROLINA 3 127 156.080

50 110050018 ASOC. FLOR DEL DESIERTO 3 52 6.802.360

 111.731.543

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

ALFREDO ARNULFO FRÖHLICH ALBRECHT
DIRECTOR REGIONAL REGIÓN DE TARAPACÁ

SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

VMT/LPN/JMS

Distribución:

Vinko Antonio Malinarich Torrico - Encargado Regional Unidad Técnica RNR - Oficina Regional
Tarapaca
Lorena Pérez Núñez - Encargada Sectorial Renare Oficina Sectorial Iquique - Oficina Regional



Tarapaca
Daniel Carrasco Zamorano - Profesional Unidad de Recursos Naturales Renovables Oficina Sectorial
Iquique - Oficina Regional Tarapaca
Jeanette Denisse Martinez Salles - Encargada Regional Jurídica Unidad Jurídica - Oficina Regional
Tarapaca
Maria Elena De La Cuadra Nuñez - Secretaria Dirección Regional, Región de Tarapacá Servicio
Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Tarapaca
Alicia Gina Keith Gomez - Oficina de Partes Unidad de Administración y Finanzas Región de Tarapacá
- Oficina Regional Tarapaca
Marcela Ibáñez Gajardo - Encargado Unidad de Administración y Finanzas Región de Tarapacá -
Oficina Regional Tarapaca
Rodrigo Patricio Osorio Hermosilla - Coordinador Nacional SIRSD-S SIRSD-S - Oficina Central
Margot Orellana Blanco - Secretaria Ejecutiva SIRSD-S - Oficina Central

Región de Tarapacá Servicio Agrícola y Ganadero - Salvador Allende N° 3384

El documento original está disponible en la siguiente dirección url:
http://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=96514089&hash=8e43b


